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Czas na dzwonek
W tym numerze:

Dzień Edukacji Narodowej 
Dzień Patrona - artykuł
Wiersz na Dzień
Nauczyciela
Ziołolecznictwo i nie tylko!
Ciekawostki o Hobby
Horse
Krzyżówka lekturowa
Wywiady z
pierwszoklasistami
Kolorowanka
Pytanie do przyjaciela
Rozrywka :)



Przewodniczący: Róża Trendak
Zastępca: Maksymilian Czarkowski

 Skarbnik: Julia Komiażyk
Opiekunowie: 

Pani Agnieszka Siemińska 
Pani Sylwia Woś

UWAGA!
Mamy nowy Samorząd

szkolny !



W tym roku opiekę nad szkolną gazetką
przejęły klasy 3a i 3b. To dla nas nowe i
ekscytujące wyzwanie! Wszyscy ciężko

pracowali, by powstał ten numer i jesteśmy
szczęśliwi, że możemy go oddać w Wasze ręce.
Mamy nadzieję, że przypadnie Wam do gustu. 

Już zaczynamy pracę nad kolejnym wydaniem. 

 Pisanie artykułów do gazetki to świetna
przygoda. Chcesz jej spróbować? Możesz
napisać artykuł dotyczący życia szkoły,

swojego hobby, wycieczek klasowych czy
innych interesujących Cię treści i dostarczyć

do opiekunów gazetki: pani Ani lub pani Marty. 

 
Kilka słów od

redakcji... 

Uczniowie klasy 3a i 3b
p. Anna Bartnicka  i  p. Marta Kąkol



Dnia 11 października wszyscy

uczniowie i nauczyciele zebrali się w

sali gimnastycznej,aby świętować

Dzień Nauczyciela. Pani Dyrektor

przywitała uczniów oraz gości i

rozpoczęła uroczystość od hymnu

państwowego, a następnie wręczyła

nagrody wybranym nauczycielom. W

dalszej części uczniowie klas 6,7 i 8

przygotowali zabawne przedstawienie,

które w śmieszny sposób ukazywało

nauczycieli i uczniów. Uroczystość

zakończyła się odśpiewaniem hymnu

szkoły. 

Dzień Edukacji Narodowej 

Przygotowała Monika Banach z kl. 3a

Wszystkiego najlepszego! Wszystkiego najlepszego! 



przygotowała Kornelia Grzesińska 

z kl. IIIb



Szare Szeregi to patroni naszej szkoły i też bohaterowie drugiej wojny

światowej. Szare Szeregi to harcerze i harcerki w Polskim Państwie

Podziemnym w czasie okupacji niemieckiej.

Byli Zawiszacy którzy mieli 12-14 lat,oni przekazywali wiadomości czyli:

przesyłali rozkazy i normalne listy. Były też Szkoły Bojowe i oni to mieli  15-17

lat, i malowali kotwice walczące (znak Polski Walczącej) i byli takim wywiadem

wojskowym czyli liczyli niemieckie ciężarówki i przekazywali to dowódcy. Grupy

Szturmowe czyli następni harcerze mieli 18 lat i więcej czyli byli pełnoletni, oni

to już żołnierze totalni, strzelali i napadali Niemców.

 

Akcja pod Arsenałem.

Jedni ze sławniejszych harcerzy to Alek, Rudy i Zośka, którzy się tak nie

nazywali to były pseudonimy czyli takie przezwiska. Kiedy pewnego razu Rudy

został złapany przez Niemców Alek i Zośka zaplanowali akcję którą nazwali

Meksyk 1, ale dowódcy Armii Krajowej nie było w Warszawie. Lecz gdy

dowódca Armii Krajowej wrócił to zgodził się na akcję i wtedy nazwali ją

Meksyk 2. Na szczęście się udało i odbili Rudego.

Autor: Jeremi Jaworski kl. 3a

Dzień Patrona
Szkoły



Ziołolecznictwo i nie tylko!

Dziś opowiem wam o ziołach, a dokładniej mówiąc to o 3 ale
wspomnę też o drzewach. Zacznę od Krwawnika Pospolitego

 Krwawnik pospolity działa przeciwzapalnie,
przeciwbakteryjnie i rozkurczowo. Ziele Krwawnika pomaga

również przy niewielkich krwawieniach np. rozciągnięte
wcześniej umyte listki można przyłożyć na otarcie. Roślina

przyspiesza gojenie ran oraz wspomaga leczenie ran po
oparzeniach. To tyle, czas na Rumianek Pospolity. Ma silne

działanie przeciwzapalne, rozkurczowe a także
przeciwbakteryjne. Wyciąg z rumianku stosowany jest do

leczenia zapaleń błony śluzowej, jamy ustnej, dziąseł i gardła.
Gdy jesteśmy w lesie możemy spotkać wiele...Nie zgadniecie!
Drzew! Poszczególne gatunki drzew mają różne właściwości:



1. Sosna przynosi ulgę naszym płucom
2. Jodła działa kojąco na system nerwowy

3. Buk pobudza w nas w chęci do życia
4. Brzoza zmniejsza stany depresyjne

5. Dąb wzmacnia organizm
6. Kasztan przynosi dobre samopoczucie

7. Jarzębina wzmacnia siłę woli pobudza intuicję
8. Lipa pobudza myślenie

9. Topola poprawia nastrój
No dobrze, czyli drzewa znasz ale wspomnę o Nawłoci
Kanadyjskiej. Nawłoć Kanadyjska zwana drzewem Matki
Boskiej. Roślina pochodzi z Ameryki. Indianie sporządzali
z niej napar wzmacniający organizm. Ma działania:
antyseptyczne, bakteriobójcze, moczopędne, obniżające
ciśnienie we krwi, przeciwbólowe, przeciwgrzybiczne,
przeciwkaszlowe i przeciwzapalne. 

 To na tyle. Do widzenia!

Anna Hrynkiewicz III b



        Hobby horse

Hobby horsing to sport wywodzący się 
z Finlandii. Hobby horse to koń na kiju.
Organizuje się także zawody skokowe 
i ujeżdżeniowe. Koniki te cieszą się coraz
większą popularnością zarówno wśród dzieci
jak i dorosłych. Koniki są w rozmiarach kartek:
A3, A4, A5. Tak jak prawdziwe konie, hobby
horsy mają akcesoria: derki, uzdy czy lonże.
Bardzo polecam hobby horse, ponieważ to
wspaniałe spędzanie czasu oraz dużo ruchu.

przygotowała: Helena Leszczyńska IIIb



Strona 1

Krzyżówka dla czytelników książki 

pt. „Dziadek i niedźwiadek”

                    przygotowała: Hanna Anielak z kl. IIIb

1. Kto sprzedał niedźwiadka?1. Kto sprzedał niedźwiadka?1. Kto sprzedał niedźwiadka?   

2. Kto był przyjacielem żołnierzy?2. Kto był przyjacielem żołnierzy?2. Kto był przyjacielem żołnierzy?   

3. Na pokładzie statku miauczał major …3. Na pokładzie statku miauczał major …3. Na pokładzie statku miauczał major …   

4. Kto teraz opiekuje się niedźwiadkiem?4. Kto teraz opiekuje się niedźwiadkiem?4. Kto teraz opiekuje się niedźwiadkiem?   

5. Kto wygrał bitwę o Monte Cassino?5. Kto wygrał bitwę o Monte Cassino?5. Kto wygrał bitwę o Monte Cassino?   

6. Zołnierze najczęściej chowają się w …6. Zołnierze najczęściej chowają się w …6. Zołnierze najczęściej chowają się w …   

7. Kto gotował dla żołnierzy?7. Kto gotował dla żołnierzy?7. Kto gotował dla żołnierzy?   

8. Co robili żołnierze jak przyjechali do Polski?8. Co robili żołnierze jak przyjechali do Polski?8. Co robili żołnierze jak przyjechali do Polski?   

9. Co lubi pić niedźwiadek?9. Co lubi pić niedźwiadek?9. Co lubi pić niedźwiadek?   

10. Miejsce, gdzie obozowali żołnierze zanim popłynęli statkiem.10. Miejsce, gdzie obozowali żołnierze zanim popłynęli statkiem.10. Miejsce, gdzie obozowali żołnierze zanim popłynęli statkiem.



Ogłoszenie 
Pierwsza klasa miała pizze🍕

Czy podoba ci się w szkole?
Franek - jest super
Janek- jest spoko

Adam - 🆒

Jaki jest Twój ulubiony przedmiot?
Adam- w-f 

Pola- plastyka 
Klara- matematyka

Co najbardziej podoba Wam się w szkole?
Michał - zielona pufa 😄

Adam - mam bardzo fajną panią wychowawczynię.

Co lubicie robić na przerwach ? 
Maks- jeść

Michał- lubię pochodzić i pomyśleć 
Ola- bardzo lubię grać w klasy

1 AWywiady z
pierwszoklasistami 

Przygotowali: Gracjan Jenda, 
Karol Zając, Olek Roszkowski, kl. 3a



Wywiady z pierwszoklasistami 
 

1. Jak minęły Ci

wakacje i gdzie

byłeś/aś?

2. Jak sobie radzisz w szkole? 

 3. Czy podoba Ci się tutaj? 

 4. Czy uważasz na przerwie? 

 

5. Jaki jest Twój

ulubiony

przedmiot? 

W Chorwacji (Filip U.) 

Na Mazurach, w górach (Oskar W.) 

Nad jeziorem, nad morzem (Ala W.)

U babci i u chrzestnej (Oskar) 

W Krynicy Morskiej (Szymon J.) 

Wszyscy: Dobrze :)

Tak ( Oskar, Ala, Oskar W.,Szymon J.) 

Próbuję (Filip U.) 

Tak ( Oskar, Ala, Oskar W.,Szymon J.) 

Polski (Filip U.) 

Wf (Oskar W.) 

Wf (Oskar) 

Matematyka (Szymon J.) 

Plastyka (Ala W.) 

1 B

Przygotowali: Dominik Gajewski, 
Jakub Cichocki, Małgosia Mazurowska, kl.

3a 



Wyszukała: Małgosia Mazurowska kl. 3a 



1. Jakie jest ulubione zwierzę Twojego
przyjaciela? 

 
2. Jakie jest jego ulubione jedzenie? 

 
3. Jaki jest jego ulubiony kolor? 

 
4. Co lubi robić w wolnym czasie? 

 
5. Jaka jest ulubiona pora roku

Twojego przyjaciela?
 

6. Czy Twój przyjaciel ma
rodzeństwo? 

7. Czy lubi pomagać w ogrodzie?
 

8. Jaki owoc lubi najbardziej? 

Pytanie do przyjaciela!
Dobrze znasz swojego przyjaciela? Odpowiedź na dotyczące
go pytania. Później sprawdźcie wspólnie Twoje odpowiedzi.

Czy wszystkie są poprawne? 

Przygotowały: Hanna Tarasiuk i Paulina Dzik z
klasy 3a



Zagadki

 
1. Mam pięć liter, jeśli wypowiesz

moje imię to zniknę.

  2. Co to za zwierzę? Gdy jest małe chodzi na
czterech nogach, gdy jest dorosłe na dwóch, a gdy

się zestarzeje to na trzech. 

Odpowiedzi: 
 1. Cisza

 2. Człowiek 
Przygotował: Dominik Gajewski kl.3a



Do zobaczenia

 w kolejnych miesiącach 

:)


